32 A. C. 539. — Hoc anno Athanasius et Paulus iisdem ipsis litteris Julii Romæ pontificis confisi proprias sibi sedes receperunt. Constantius autem Antiochiæ degens, et Paulo Athanasioque Julii litteris munitis proprias sedes restitutas audiens, ira permotus iisdem eos deturbari præcepit. Hoc etiam anno hora diei Dominicæ secunda obscurior atque squalidior sol iterum factus est.

A. C. 540. — Hoc anno magno Beryti in Phœnicia terræ motu exorto, plurima civitatis pars concidit: ita ut non contemnendus gentilium numerus pari nobis ritu Christianam vitam acturum pollicitus ad Ecclesiam accederet. Inde velut abarta præda, mutatis religiosæ nostræ vitæ institutis, ac rebus novis studentes, deseruerunt Ecclesiam; locumque de orationis nomine designantes, in eo magnam hominum turbam admiserunt: et ecclesiasticam agendi rationem imitati, nobis evaserunt quam simillimi: quo pacto gentilium observatis ritibus Judæorum effigiem Samaritæ nitebantur exprimere.

A. C. 541. — Hoc anno Salores Persarum rex Nisibis obsidione renovata, magnas urbi calamitates intulit: et elephantorum bello idoneorum comparata multitudine, et regum stipendiis conductorum auxilio, necnon omnis generis congregatis instrumentis, nisi delitionem facerent cives urbem fundamentis deleturam comminabatur. Nisibinis adversas vires generose proferentibus, et delitionem detrectantibus, demum ipse fluminis urbem prætermeantis vorticibus decernit obruere. At cives propitio sibi Numine reddito, precibus hostes superabant. Cum enim, quæ muros erant disjecturæ ipsorum situ jam forent æquales aquæ, pars quidem murorum non modica, Deo ita permittente, subversa est, ut ex sequentibus manifestum fiet: illæsam tamen urbem servari, et ipsos hostes aquis inundari, et in eis plurimos absorberi et perire contigit. Qui vitæ hujuscemodi pacto fecere jacturam, 33 idem

VARIÆ LECTIONES.

⁹⁹ In codd. h. l. perperam annus 5835 et 355 notatur. ⁹⁹ καὶ οἱ A, καὶ οἱς vulg. ⁹¹ Ἰουλίου] Λιθίου b. m. sc. ⁹² Ῥώμης om. a. ⁹³ Παῦλος καὶ Ἀθανάσιος alii codd., Παῦλον καὶ Ἀθανάσιον vulg. ⁹⁴ Ἰούλιος] Λιθίριος b. ⁹⁵ θρόνους ἀπέδ. A, ἀπέδ. θρ. vulg. ⁹⁶ καὶ ὀργισθεὶς b. ⁹⁷ τῆς — ἡμέρας om. a b. ⁹⁸ εἰς τὴν add. ex A a b c d e f. ⁹⁹ ἡμῖν] οἱ μὲν A. ¹ ἐπαγγελλόμενοι alii, fort. ἐπαγγελλόμενον. ² τινες add. ex A, τύπους A, τόπους vulg. utrumque Anastasius legebat. ³ ἐξέσαν] ἐξέσαν alii: Anasi. reserantes vertens aliud quid legisse videtur. ⁴ παραπλήσιον A a b c d e f, παραπλήσιοι vulg. ⁵ τὴν Νισίβιν a. ⁶ διηνώχλει A, διενώχλει vulg. ⁷ βούλοιντο A, βούλωνται vulg. ⁸ ἐκχωρήσειν b. ⁹ fort. ἀπελιου. ¹⁰ τῶν δὲ] τὸν δὲ codd. et vulg. ¹¹ τὸν Θεὸν A, τῶν θ. vulg. ¹² μὲν τὶ c e, μὲντοι vulg. ¹³ ἐπεπόνθει A g, ἐπεπόρθηται vulg. ¹⁴ γὰρ om. A b e, fort. scrib. δὲ. ¹⁵ διεφθάρθαι A, διεφθάρται vulg. ¹⁶ δὲ καὶ τοῦτο A. ¹⁷ διὰ τοῦ A, δι' αὐτοῦ vulg.

JAC. GÖARI NOTÆ.

9) Mendaces Regii exemplaris numeros sæpe monui. Hic εὐλας scribens et soli consentiens Pal. a reliquis εὐλθ' reponentibus corrigitur. Interpolant pariter τλθ' vice τλς'.

(10) Vide Petavium *De doct. temp.* lib. xi, cap. 45.

(11) Ab ortu solis ejusdemque occasu noctis dieique horas numerant Orientales.

(12) Obsidionis Nisibinæ historiam e *Chronico Alexandrino* verbo tenuis excerpit Theophanes. Solam ejus moram, quæ diebus centum existit, omisit: rem omnem gestam prius narravit Theodoretus lib. ii, cap. 30. Quæ notatu dignæ variant lectiones in auctore et *Chronico Alexandrino* istæ sunt: Ὡς εἰ μὴ βούλοιντο ἐκχωρήσειν. Τὸ λοιπὸν ἐξυδατώσαι. Διεγνώκει ὁ Σάτωρις οἶδεν, quæ lectio omnino corrupta, necnon istæ aliæ: Μέρος τοῦ τείχους ἐπέπονθε. Τοῖς ὕδασι ἀντέχεσθαι, ὡς καὶ πολλοὺς ἀπολέσθαι, διὰ τοῦ καταπ. καὶ ἔχλον συμπίσαντες ἐμβριθέστερον προσέγειν τῷ πολέμῳ μαγγάνους παντοίοις μηχανώμενοι. Τὸν γὰρ τόπον ἅπαντα. Οἱ δὲ λοιποὶ ἐν τοῖς κατατέλεμασι. Ὀπλίτας ἀπέκτειναν. Κύμασι δεινῶς καταντλούμενος.

ficæ crucis signum luce magna coruscans, die sacro Pentecostes, apparuit in cælo, **35** et a Golgotha, quo loco Christus suffixus est, ad Olivarum montem, quo in cælos est assumptus, pertransiit: corona vero speciem Iridis referens signum apparens circumambibat: et eodem die visio eadem Constantio manifestata fuit; de qua ad imperatorem Constantium Cyrilli epistola, qua piissimum eum appellat, circumfertur. Quapropter Arianæ opinionis suspectum ipsum Cyrillum calumniantur nonnulli, et consubstantialis vocem in catechesibus, quas ob visum vividæ crucis portentum ad innumeræ multitudinis sacrum baptismata postulantis utilitatem explanavit, subticuisse causantur. Falluntur autem et judicio peccant. Oportebat enim ex animi simplicitate potius quam aperto proposito Arianorum dolis in hæresim abductum imperatorem, gentilitate alioquin nondum plene abolita, piissimum nuncupare: et consubstantialis vocem plurimorum aures adhuc offendentem, et adversariorum controversiis a sacro baptismate deterrituram ignaros, præterire decebat, et consubstantialis notitiam paris significatus vocabulis clarius exprimere: quod quidem a beato Cyrillo præstitum est, qui publicatam Nicææ fidei normam ad verbum interpretatus, Deum verum de Deo vero prædicavit.

A. C. 348. — *Antiochiæ episcopi Ariani Stephani annus primus.*

A. C. 349. — Hoc anno erepto e vivis Eusebio, qui Cpolitianæ sedi impie præsederat, ad Julium papam et Constantem imperatorem Constantii fratrem Athanasius et Paulus Romani iterum profecti sunt. Mortuo siquidem Eusebio Cpolitana plebs Paulum in sedem reposuit. Ariani ex adverso Macedonium ordinaverunt, adeo ut civilis belli inter utriusque partes conflictus exoriretur. Constantius, qui tunc Antiochiæ degebat, hoc audito, Hermogeni magistro militum in Thraciam misso præcipit itinere aliquantis per deflectere, et Paulum ab Eccle-